ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ И ПОСТАВКУ АВТОМОБИЛЯ/МОТОЦИКЛА ИЗ ЯПОНИИ

г. Красноярск ___. ___. ______ г.

Общество с ограниченной ответственностью “СтройМодуль” ОГРН 1242400004582 от 28.02.2024 г.
именуемое в дальнейшем «Агент», с одной стороны, и гражданин (-ка) ______________________
________________________________________________________________, паспорт серия ______
номер _________________ выдан ___. ___. _______ г. ______________________
__________________________________ код подразделения _____ - ______, проживающий (-ая) по
адресу ________________________________________________________________________________,
именуемый (-ая) в дальнейшем «Принципал», с другой стороны, заключили настоящий договор
поручения о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Агент обязуется за вознаграждение по поручению Принципала совершить юридические и иные
действия от своего имени, но за счет Принципала, в частности, Агент обязуется от своего имени
по поручению Принципала приобрести в Японии и ввезти в РФ один или несколько автомобилей,
мотоциклов, номерных агрегатов, единиц спецтехники, единиц водной техники и пр. именуемых
в последующем «Товар», произвести все процедуры оформления, а также, выполнить иные
поручения Принципала. Перечень поручений Принципала Агенту оформляется Заявками. Заявка
может быть представлена непосредственно Принципалом, доверенным лицом Принципала или
посредством мессенджера What'sApp. Товар, который Агент приобретает для Принципала,
является собственностью последнего. Агент от начала и до конца исполнения своих обязательств
по договору не является собственником обозначенного Товара.

1.2 Характеристики автомобиля:

● Марка/Модель: _______________________________________
● Год: _________________________________________________
● Двигатель: ___________________________________________
● Пробег: ______________________________________________
● Бюджет: ______________________________________________
● иное: ________________________________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Агент обязан:
- по запросу Принципала информировать об исполнении Договора. Информация может быть
представлена непосредственно Принципалу или доверенному лицу Принципала посредством
контактного тел. мессенджера What'sApp, указанного в Договоре.
- незамедлительно уведомлять Принципала о завершении исполнения поручения;
- передать принципалу Товар и соответствующие документы на Товар в полном объеме;
- выполнять указания Принципала, касающиеся совершаемых Агентом сделок и других действий, если
они не противоречат требованиям законодательства РФ;

- исполнять все поручения добросовестно с максимальной выгодой для Принципала.

2.2. Агент вправе:
- в целях исполнения договора заключать субагентские и иные договоры с третьими лицами;
- удерживать Товар в своем распоряжении в случае, если Принципалом не выполнены условия Договора
и имеется задолженность по оплате Товара и услуг Агента.

2.3. Принципал обязан:

- внести залог в размере ______________ (______________________ руб. ) на счет Агента для
осуществления условий Договора;
- своевременно, а именно, в течение трех дней с момента уведомления о возникновении
расходов, и в полном объеме вносить денежные средства, предназначенные для покрытия расходов,
возникающих при исполнении поручения по данному договору (стоимость Товара и его
транспортировки до места получения, таможенные пошлины, стоимость услуг СВХ, стоимость
экспертизы и т.п., а также комиссии за банковское обслуживание и пр.). Разницы в суммах,
возникающие в результате изменения тарифов субагентов и валютных курсов при перечислении
валютных платежей, также оплачиваются Принципалом;
- возмещать суммы штрафов, наложенных субагентами, органами таможни на Агента,
возникших по вине Принципала вследствие следующих причин: сообщении Агенту недостоверной
информации о дате выпуска, способе ввоза и иных сведений о заявленном к покупке Товаре,
несвоевременного предоставления Принципалом денежных средств, предназначенных для покрытия
расходов по данному договору, документов, необходимых для оформления перевозки и поставки
Товара и т.п.;
- обеспечить все условия для незамедлительного приема уведомлений от Агента с помощью
электронной почты или мессенджера What’s App в период исполнения Договора.

2.4. Принципал вправе:
- указать Агенту конкретное место покупки или поставщика Товара, конкретные характеристики товара;
-оплачивать расходы по данному договору самостоятельно, непосредственно источнику
возникновения расходов (таможенные пошлины, стоимость услуг СВХ, стоимость Товара, ж/д
отправки и пр.);
- денежные средства, предназначенные для покрытия расходов, возникающих при исполнении
поручения по данному договору оплачивать через третьих лиц, предварительно получив согласие
Агента, уведомив Агента о плательщике и сумме платежа непосредственно или посредством
электронной почты, указанной в Договоре;
- потребовать возврат залога в полном объеме, если Агент не приступал к выполнению Договора.

3. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

3.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы: пожара, наводнения и др.,
стихийных бедствий, введения чрезвычайного положения, ведения военных действий, изменения в
законодательстве или действия (бездействие) властей, кризиса банковской системы, решений
таможенных органов и т.п., препятствующих выполнению данного договора, ни одна из Сторон не
несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств по
данному договору.
3.2. Сторона, которая не может исполнить своих обязательств, вследствие действия
непреодолимой силы обязана немедленно известить другую сторону об указанных обстоятельствах.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору
виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров.
4.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров между Сторонами,
споры подлежат рассмотрению в Октябрьском районном суде г. Красноярска по месту нахождения
Агента.
4.4. В случае не оплаты Принципалом купленного Товара в течение 14 дней, а равно отказа от
оплаты, залог Принципалу не возвращается, денежные средства, внесенные в виде залога, переходят
в собственность Агента. Ответственность за убытки, возникшие у Агента, сверх размера залога,
возлагается на Принципала.
4.5. В случае несвоевременной оплаты, Принципал обязан уплатить штраф в размере 1% за
каждый день просрочки платежа.
4.6. При возникновении разногласий между сторонами Договора, Товар находится на хранении у
Агента до устранения разногласий, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением.
Хранение Товара оплачивается за счет стороны, по чьей вине возникли разногласия.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Ценовой диапазон стоимости Автомобиля согласован Сторонами и указан в настоящем договоре
в п 1.2.

5.2. Агентское вознаграждение составляет ____________ (_________________ рублей) и
оплачивается в момент подписания договора сторонами, и входит в сумму залога указанную в п 2.3.
5.3. Если условия Договора по каким-либо причинам не были выполнены, возврат залога
производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента уведомления Принципалом Агента в
письменной форме.
5.4. Заявка, а также сообщения, отправленные на мессенджер What'sApp, указанный в Договоре,
после заключения Договора, приравниваются к письменной форме и имеют одинаковую силу и
значение.
5.5. Товар передаётся лично Принципалу или его законному представителю по Акту
приема-передачи. После подписания Акта приема-передачи Договор считается исполненным и
прекращает свое действие, все расчеты считаются согласованными с Принципалом, Принципал не
имеет претензий по Товару, расчетам и платежам.
5.6. В случае, если Принципал или его законный представитель не может принять Товар лично, то
Агент вправе, по Заявке Принципала, передать Товар в транспортную компанию. В данном случае
Актом приема-передачи может считаться любой подтверждающий отправку или оплату документ от
транспортной компании. Ответственность за Товар переходит к транспортной компании,
обязательства Агента считаются выполненными. Факт передачи Товара в транспортную компанию по
Заявке Принципала приравнивается к личному приему Товара Принципалом.
5.7. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения,
переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному договору, теряют силу, дальнейшие
отношения между сторонами регулируются непосредственно условиями Договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор считается заключенным со дня его подписания обеими Сторонами или
обмена подписанными документами посредством мессенджера What'sApp.
6.2.Договор заключается без указания срока действия.
6.3.Договор прекращается вследствие письменного отказа одной из сторон от исполнения договора,

предоставленного до начала исполнения Агентом своих обязательств.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АГЕНТ:
ООО “СТРОЙМОДУЛЬ”
Юр. адрес: Красноярский край, г. Ачинск, ул.
Культуры, д. 2, кв. 75
ИНН: 2443054150
ОГРН: 1242400004582
Банк: АО «Тинькофф Банк»
БИК: 044525974
Расчетный счет: 40702810210001581217
Корр. Счет: 30101810145250000974

Тел, What'sApp: +7-923-298-18-16

Подпись: ___________(__________________)

ПРИНЦИПАЛ:
ФИО: _________________________________
_______________________________________
Адрес регистрации: _____________________
______________________________________
______________________________________
Паспорт серия ______ № ________________
Когда выдан: ___. ___. _______ г.
Кем выдан: _____________________________
_______________________________________

Тел, What'sApp: + 7

Подпись: ___________(__________________)